
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 136DEL 16/08/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELL’ACCERTAMENTO 
RELATIVO ALLA TASSA AUTOMOBILISTICA TARGA DV09480 ANNO 2021 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di C.C. n. 5 in data 12/02/2024 è stato approvato il Dup 2024-2026 ed i 

relativi allegati con annesso parere del Revisore dei Conti; 

- con deliberazione di C.C. n. 7 in data 05/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

periodo 2024-2026 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei Conti prot. 627 del 

20/02/2024 

- non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6-bis della legge 7 
agosto 1990 n. 241; 

Vista la delibera di G.C. n .33 del 05/07/2024 con la quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Finanziario il Sindaco, sig. Bruno Tremonte 

Vista la determina n.69 del 29/05/2023 con la quale si provvedeva alla liquidazione della tassa 
automobilistica per il veicolo DV09480 – annualità 2021 e per il veicolo DH872GM – annualità 
2021/2022/2023 

Tenuto conto che il pagamento è stato fatto tramite bonifico cumulativo e per mero errore 
materiale nella causale non è stata riportata la suddivisione dell’importo per targa e annualità 

Vista la comunicazione pervenuta da Regione Lombardia in data 26/07/2024 prot. ente n. 2718 

Dato atto che in tal proposito è stato contattato il Contact Center di Regione Lombardia e che lo 
stesso ha provveduto a inviare una segnalazione che ha prodotto la risposta al prot. n. 2738 del 
26/07/2024 

Considerato che il pagamento della tassa automobilistica risulta essere spesa obbligatoria  

Considerato che non sussistono incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse, tra il 
sottoscritto e i destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs. 50/2016: 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare a favore di Regione Lombardia la somma di € 52,58 sul capitolo 130/129/1 del 
Bilancio di previsione 2024/2026 – Esercizio 2024 

2. Di liquidare la somma di € 52,58 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa è 

pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì 16/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Tremonte Bruno Tremonte Bruno 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì 16/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Tremonte Bruno Tremonte Bruno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                28/08/2024              al              12/09/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 28/08/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


